
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Rok  Název projektu  Řešitel  Číslo projektu  

2016  

Inovace vybavení laboratoří 
Ošetřovatelství Mgr. Marie Froňková  12237 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    1. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 
Název: Inovace vybavení laboratoří Ošetřovatelství 
Řešitel:Mgr. Marie Froňková 
Číslo projektu: 12237 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Projekt spočívá v modernizaci vybavení Laboratoří Ošetřovatelství o nové výukové 
modely, simulátory a trenažéry. Nové vybavení laboratoří bude sloužit k praktickému 
nácviku dovedností nezbytných pro získání způsobilosti k výkonu nelékařského 
zdravotnického povolání. Veškeré vybavení bude používáno v rámci výuky ve studijních 
oborech realizovaných ÚZS TUL. 
Cílová částka: 250 tis. Kč 

Inovace předmětu 
Ošetřovatelská péče 
u akutních a kritických 
stavů 2 

Mgr. Marie Froňková 12265 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    1. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 

1.1. Vzdělávací činnost -vnitřní soutěž 
1.1.1 Podpora pedagogické praxe akademických pracovníků a profilace a inovace 
studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 

Název:  Inovace předmětu Ošetřovatelská péče u akutních a kritických stavů 2  
Řešitel: Mgr. Marie Froňková 
Číslo projektu: 12265 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Doplnění čí výměna zastaralých a neaktuálních výukových modelů a přístrojů pro 
odborné předměty a zajištění tak kvalitních podmínek pro výuku na přístrojích aktuálně 
používaných ve zdravotnických zařízeních v ČR i v zahraničí. 
Cílová částka: 124,5 tis. Kč 

Profilace předmětu 
odborná praxe u oboru 
zdravotnický záchranář 

Bc. Renáta Kiesewetterová 12266 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    1. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 

1.1. Vzdělávací činnost -vnitřní soutěž 
1.1.1 Podpora pedagogické praxe akademických pracovníků a profilace a inovace 
studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 

Název: Profilace předmětu odborná praxe u oboru zdravotnický záchranář 
Řešitel: Bc. Renáta Kiesewetterová 
Číslo projektu: 12266 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Záměrem projektu je splnit hygienicko-epidemiologické podmínky pro odbornou 
praxi studentů stanovené akreditační komisí 
Cílová částka: 73 tis. Kč 

Podpora pedagogické praxe 
u předmětů odborné praxe 
studentů ÚZS TUL 

Ing. Lenka Kozáková 12267 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    1. ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY 
           1.1. Vzdělávací činnost -vnitřní soutěž 

1.1.1 Podpora pedagogické praxe akademických pracovníků a profilace a inovace 
studijních programů na úrovni předmětů/kurzů 

Název: Podpora pedagogické praxe u předmětů odborné praxe studentů ÚZS TUL 
Řešitel: Ing. Lenka Kozáková  
Číslo projektu: 12267 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Podpora pedagogického vedení (lektorů) v praxi vedoucí k zabezpečení kvality 
výuky odborné praxe studentů ústavu ve zdravotnických zařízeních. 
Cílová částka: 93,5 tis. Kč 

Školení studentů a 
zaměstnanců TUL 
v základech první pomoci a 
resuscitaci 

Bc. Tereza Kučerová 12275 

Institucionální rozvojový plán na rok 2016 
Cíl:    2. DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST/ Podpora centra dalšího vzdělávání a všech jeho 
součástí TUL v základech první pomoci a resuscitaci 
Název: Školení studentů a zaměstnanců (návaznost na projekty z let 2014, 2015) 
Číslo projektu: 12275 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: V rámci projektu je pokračovat ve školení studentů a zaměstnanců TUL v základech 
první pomoci pod vedením odborných lektorů z řad profesionálních záchranářů 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje.. 
Cílová částka:100 tis. Kč 

Podpora supervizorů a 
lektorů zajišťujících 
odbornou praxi studentů 
ústavu ve zdravotnických 
zařízeních 

Ing. Lenka Kozáková 12276 

Institucionální rozvojový plán na rok 2016 
Cíl:    2. DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST/Podpora rovných příležitostí 
Název: Podpora supervizorů a lektorů zajišťujících odbornou praxi studentů ústavu ve 
zdravotnických zařízeních y 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Řešitel: Ing. Lenka Kozáková  
Číslo projektu: 12276 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Projekt spočívá v podpoře zabezpečení odborné praxe studentů ústavu v rámci 
povinných odborných praxí kvalifikovanými supervizory pracujícími v klinické praxi. 
Supervizoři pomáhají studentům s aplikací získaných teoretických poznatků a vědomostí 
do praxe na základních i specializovaných klinických pracovištích. 
Cílová částka: 200 tis. Kč 

Rozvoj systému 
elektronických studijních 
opor pro předměty oboru 
Všeobecná sestra v 
kombinované formě studia 

Mgr. Marie Froňková 12277 

Institucionální rozvojový plán na rok 2016 
Cíl:    2. DIVERZIFIKACE A DOSTUPNOST/Podpora rovných příležitostí 
Název: Rozvoj systému elektronických studijních opor pro předměty oboru Všeobecná 
sestra v kombinované formě studia 
Řešitel: Mgr. M. Froňková 
Číslo projektu: 12277 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Projekt spočívá v podpoře kombinované formy studia. Elektronické studijní opory 
se stávají běžnou součástí poskytování a získávání vysokoškolského vzdělání. Tato 
podpora vychází především z omezeného počtu kontaktních hodin a také zajišťuje 
komunikaci mezi vyučujícími, konzultanty a ústavem. 
Cílová částka: 135 tis. Kč 

Internacionalizace 
odborných praxí 
zahraničních studentů ve 
zdravotnických zařízeních 

Ing. Lenka Kozáková 12287 

Institucionální rozvojový plán na rok 2016 
Cíl:    3. INTERNACIONALIZACE 
Název: Internacionalizace odborných praxí zahraničních studentů ve zdravotnických 
zařízeních 
Řešitel: Ing. Lenka Kozáková 
Číslo projektu: 12287 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Cílem projektu je pokračovat v podpoře zabezpečení odborné praxe zahraničních 
přijíždějících studentů ústavu v rámci povinných odborných praxí  kvalifikovanými 
supervizory pracujícími v klinické praxi.  
Cílová částka: 125 tis. Kč 

Realizace celoživotního 
vzdělávání absolventů ÚZS 
TUL a pracovníků 

Mgr. Alena Pelcová 12298 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

nelékařských profesí 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    4. RELEVANCE 
Název: Realizace celoživotního vzdělávání absolventů ÚZS TUL a pracovníků nelékařských 
profesí  
Řešitel: Mgr. Alena Pelcová 
Číslo projektu: 12298 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Cílem projektu je realizace jedné odborné vzdělávací akce 
a dvou odborných kurzů v rámci celoživotního vzdělávaní absolventů ÚZS TUL a 
pracovníků nelékařských zdravotnických profesí. 
Cílová částka: 150 tis. Kč 

Podpora vzájemného 
předávání informací 
v rámci praktické výuky 
studentů  

Bc. Renáta Kiesewetterová 12299 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    4. RELEVANCE 
Název: Podpora vzájemného předávání informací v rámci praktické výuky studentů  
Řešitel: Bc. Renáta Kiesewetterová 
Číslo projektu: 12299 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Projekt spočívá v systematickém zkvalitňování praktické výuky studentů formou 
praxí se zapojením vnějších subjektů do optimalizace praktické výuky  
Cílová částka: 100 tis. Kč 

Zajištění hygienicko-
epidemiologických 
podmínek při předávání 
informací v rámci odborné 
praxe studentů ve složkách 
integrovaného 
záchranného systému 

Bc. Renáta Kiesewetterová 12300 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    4. RELEVANCE 
Název: Zajištění hygienicko-epidemiologických podmínek při předávání informací v rámci 
odborné praxe studentů ve složkách integrovaného záchranného systému  
Řešitel: Bc. Renáta Kiesewetterová  
Číslo projektu: 12300 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Projekt spočívá v zajištění hygienicko-epidemiologických podmínek při realizaci 
odborné praxe studentů oboru Zdravotnický záchranář. Praxe studentů probíhá v terénu 
v součinnosti se složkami integrovaného záchranného systému. Je nutné studentům 
zajistit osobní ochranné pracovní prostředky vyžadující současná legislativa. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Ústav zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 593 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.uzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Cílová částka: 150 tis. Kč 

Bio-perzistence, 
cytotoxicita a 
biokompatibilita 
nanovlákenného materiálu 
na bázi oxidu křemičitého 

doc. Mgr. Irena Lovětinská 
Šlamborová, Ph.D. 
 

12312 

Institucionální rozvojový plán 2016 
Cíl:    5. Kvalitní a relevantní výzkum, vývoj a inovace  
Název: Bio-perzistence, cytotoxicita a biokompatibilita nanovlákenného materiálu na bázi 
oxidu křemičitého 
Řešitel: doc. Mgr. Irena Lovětinská Šlamborová, Ph.D. 
Číslo projektu: 12312 
Poskytovatel: MŠMT 
Trvání projektu: 2016 
Popis: Cílem projektu je zpracování výsledků bio-perzistence in vitro (statický a dynamický 
test) ve vybraných simulovaných tělních tekutinách – na základě výsledků obou testů 
vyhodnotit a potvrdit bezpečnost křemičitých nanovláken z hlediska jejich aplikace 
v kožním lékařství. 
Cílová částka: 357,5 tis. Kč  

 

 


